



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 035/2019

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Cordisburgo, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o resultado do Processo Licitatório nº. 035/2019, Modalidade Pregão Presencial, na forma que segue:

ARENNA INFORMÁTICA LTDA	
CNPJ: 07.528.036/0001-91	Telefone: (37) 3402-4744
Endereço: Rua Caetés, nº. 13 – Bairro Piedade – Itaúna/MG – CEP 35.680-262	Email: digital@nwnet.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
14	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR 3W. CAIXA DE SOM DE ALTA QUALIDADE . 2.0 CANAIS . POTÊNCIA 3W RMS. CONTROLE DE VOLUME E BOTÃO LIGA/DESLIGA FRONTAL. LED INDICADOR DE FUNCIONAMENTO. FÁCIL INSTALAÇÃO (PLUGUE E PLAY). FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20HZ ~ 20KHZ. IMPEDÂNCIA: 4 OHMS . COR: PRETO . PESO: 485G. DIMENSÕES: 190 X 75 X 85MM	Unid	17	15,10	256,70
22	DVD PLAYER COM USB DVD PLAYER COMPATÍVEL COM MÍDIAS DVD (NTSC / PAL / -R / -RW /+R / +RW), CD, CD-R, CD-RW. REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS DIVX, MPEG1, MPEG2, MPEG4, VOB, MP3, WMA. BIVOLT. FUNÇÃO ZOOM E LEGENDA. ÁUDIO DIGITAL. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, KIT DE PILHAS E CABO AV. COM SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICA. COR PRETA.	Unid	2	138,60	277,20
23	DVD-R GRAVÁVEL DVD DE ÚNICA GRAVAÇÃO, VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO DE 16X, CAPACIDADE DE 120 MIN OU 4,7GB. COM CAPA PARA ARMAZENAMENTO	Unid	45	2,00	90,00
24	ESTABILIZADOR 300VA - 115V ESTABILIZADOR 300VA, 115V, 4 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES DE SAÍDA (PADRÃO N/F/T). CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA EVITANDO DESLIGAMENTO ACIDENTAL,	Unid	26	51,70	1.344,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO, SOBRECARGA, CURTO-CIRCUITO E SOBRETENPERATURA, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 110V.				
27	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W FONTE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO ATX 12V 2.3, POTÊNCIA REAL DE 500 WATTS, EFICIÊNCIA SUPERIOR A 70%, MTBF DE 100.000 HORAS 25°C, PROTEÇÃO INTERNA CONTRA CURTO CIRCUITO OVP/ OCP/ SCP, ENTRADA AC COM CHAVEAMENTO MANUAL 110/ 220 V, BAIXO RUÍDO ACÚSTICO, CABOS COM CAPA DE PROTEÇÃO, SISTEMA DE CONTROLE TÉRMICO DE REFRIGERAÇÃO, VENTILADOR SILENCIOSO DE 120MM. DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS IEC60950 (SEGURANÇA ELÉTRICA) E IEC61000 (SEGURANÇA ELETROMAGNÉTICA). COM CHAVE LIGA / DESLIGA, +3.3V = 28A / +5V = 30A / +12V = 14A / -12V = 0.3A / +5VSB = 2.5 ^a . DIMENSÕES APROXIMADAS: 150 X 140 X 85 MM. CONECTORES: 01 CONECTOR ATX 20+4 PINOS; 01 CONECTOR ATX12V; 02 CONECTORES SATA; 02 CONECTORES IDE E 01 CONECTOR PCI EXPRESS.	Unid	15	98,80	1.482,00
34	LICENÇA PARA USO DE SOFTWARE ANTIVÍRUS PARA UMA MÁQUINA. PROTEÇÃO SEGURA E OTIMIZADA CONTRA VÍRUS, SPYWARE, MALWARE E OUTRAS AMEAÇAS ONLINE, REDUZINDO USO DE PROCESSAMENTO, SIMPLICIDADE DE GERENCIAMENTO, PROTEÇÃO DE IDENTIDADE E PRIVACIDADE, SEGURANÇA PARA COMPRAS E INTERNET-BANKING, ARMAZENAMENTO SEGURO DE SENHAS E SEGURANÇA COMPLETA DE REDE E FIREWALL. COM SUPORTE TÉCNICO ONLINE. CÓPIA DIGITAL. LICENÇA DE 12 MESES. SOFTWARE RECONHECIDO NO MERCADO COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A KASPERSKY TOTAL SECURITY.	Unid	2	54,60	109,20
43	PILHA AA PEQUENA, TIPO ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. 1,5 V. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	Pct	68	8,45	574,60

Stano



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

45	PILHA C MÉDIA, TIPO ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. 1,5 V. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	Pct	100	15,26	1.526,00
46	PILHA D GRANDE, TIPO ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. 1,5 V. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	Pct	60	19,90	1.194,00
47	PILHA LR6, TIPO ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. 1,5 V. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	Pct	60	9,38	562,80
48	ROTEADOR WIRELESS 4 PORTAS - 300MBPS ROTEADOR WIRELESS 4 PORTAS LAN 10/300MBPS 1 PORTA WAN 10/300MBPS. 12 CANAIS. 2.4GHZ. BIVOLT. FUNÇÕES ROTEADOR WIRELESS, AP E WDS, QOS, WISP, WIFI RADIO, AP, WDS. SEGURANÇA WPA-PSK/WPA2-PSK/WPAPSK & WPA2-PSK E WPS. TIPO DE CONEXÃO: DINÂMICO/ ESTÁTICO/ PPPOE/ PPTP/ L2TP. FILTRO DE ENDEREÇO PORT/ URL/ MAC.	Unid	15	88,00	1.320,00
51	SUORTE PARA GABINETE COM RODÍZIO SUORTE PARA GABINETE COM RODÍZIO. UTILIZAÇÃO VERSÁTIL. COMPATÍVEL COM GABINETES AT E ATX. BASE PLÁSTICA COM RODÍZIOS. PERMITE AJUSTE PARA DIFERENTES TAMANHOS. ESPAÇO INTERNO AJUSTÁVEL DE 15,5 À 22,5CM. FACILITA INSTALAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DA CPU. PLÁSTICO RESISTENTE. SISTEMA DE AJUSTE. FÁCIL INSTALAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TERMOPLÁSTICO E METAIS.	Unid	11	30,90	339,90
57	TV LED 32" TV TELA 32", ASPECTO 16:9, RESOLUÇÃO FULL HD, ÂNGULO DE VISÃO DE NO MÍNIMO 178°. 60HZ, TEMPO DE RESPOSTA DE 6MS. COM CONVERSOR DIGITAL. ENTRADAS HDMI, USB, VGA E RF/ANTENA. SISTEMA DE CORES NTSC, PAL-M/N. SAÍDA DE SOM DE PELO MENOS 6W RMS STEREO. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, KIT DE PILHAS E CABO DE FORÇA. COR PRETA.	Unid	1	880,60	880,60

PORTAL INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Jawo,



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

CNPJ: 26.581.027/0001-09	Telefone: (38)99959-3638
Endereço: Rua João Cândido Santos, nº. 134 – Centro – Santana de Pirapama – CEP 35.785-000	Email: lojasantana2016@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
03	ADAPTADOR WIRELESS USB COMPATÍVEL COM IEEE 802.11N (DRAFT 2.0), IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, FREQUÊNCIA: 2.4GHZ ISM BAND (INDUSTRIAL SCIENTIFIC MEDICAL), VELOCIDADE DE ATÉ 300MBPS, 1-14 CANAIS (SELEÇÃO DE DOMÍNIO UNIVERSAL), SEGURANÇA DE DADOR CRIPTOGRAFIA WEP 16/128BIT, SUPORTA 64/128BIT WEP, BEM COMO CRIPTOGRAFIA WPA/WPA2 E WPA-PSK/WPA1-PSK. COMPATÍVEL COM WINDOWS 2000, XP, VISTA, WIN7, WIN10 E LINUX COM INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY. INTERFACE DO HOST DE NO MÍNIMO USB2.011, ANTENA DE GANHO DE PELO MENOS 2DBI.	unid	18	17,50	315,00
09	BATERIA PARA NOBREAK AP 127 12V 7ª AP 27 BATERIA 12V 7A PARA NOBREAK - TENSÃO NOMINAL: 12V CAPACIDADE C20(AH): 7 - DIMENSÕES (LXAXP): 65 X 94 X 151 MM - CARGA EM TENSÃO CONSTANTE (25°C) - FLUTUAÇÃO: 13,6 - 13,8V- CÍCLICO: 14,4V - 15 V.0 CORRENTE INICIAL: 2,1A	Unid	6	59,90	359,40
20	CONECTOR TIPO RJ45 (8P8C) MACHO, TERMOPLÁSTICO, UL94V-2, CONTATOS DE BRONZE FOSFOROSO, BANHADO A OURO E NÍQUEL, REGIME DE TENSÃO DE 250VAC NO 2ª, RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO DE 500M OHMS. TRANSPARENTE	Unid	192	0,23	44,16
25	ETOKEN PRO - 72K ETOKEN PRO 72 PARA USO COM CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO E-CPF E/OU TIPO E-CNPJ. ARMAZENAMENTO DE CERTIFICADO DIGITAL TIPO A3 E AUTENTICAÇÃO SEGURA, VERIFICAÇÃO E SERVIÇOS DE CRIPTOGRAFIA DE INFORMAÇÕES COMO CRIPTOGRAFIA DE E-MAILS, ASSINATURA DIGITAL DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS, ACESSO A SISTEMAS E APLICATIVOS, AUTENTICAÇÃO	Unid	2	91,70	183,40

Handwritten signature in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	DE NOTAS FISCAIS ELETRÔNICAS NF-E. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 72 KB E LIBERAÇÃO DO CERTIFICADO ATRAVÉS DE SENHA PIN. PRODUTO COMPATÍVEL COM OS CERTIFICADOS DIGITAIS GERADOS PELAS AUTORIDADES CERTIFICADORAS ICP BRASIL, IGUAL OU SUPERIOR A ALADIN.				
29	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0 HD EXTERNO PORTÁTIL COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB (1024GB), MEMÓRIA CACHE DE 64 MB, VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS DE 4,8GB/S, CONEXÕES USB 3.0, COMPATÍVEL COM USB 2.0. COM CABO USB PARA CONEXÃO.	Unid	4	279,50	1.118,00
31	IMPRESSORA MATRICIAL USB 110V. COM CONEXÕES ETHERNET, USB, PARALELA E SLOT LIVRE PARA INTERFACE. IGUAL OU SUPERIOR A EPSON FX-890. RESOLUÇÕES DE IMPRESSÃO: RASCUNHO ULTRA-RÁPIDO - 680CPS (12CPP) 566 (10CPP) / RASCUNHO EM ALTA VELOCIDADE - 559CPS (10CPP) / RASCUNHO - 419CPS (10 CPP) / QUALIDADE QUASE DE CARTA (NLQ) - 104CPS (10 CPP). PAPÉIS SUPOSTADOS: FORMULÁRIOS: CONTÍNUO DE VÁRIAS VIAS, ORIGINAL MAIS 6 CÓPIAS SEM CARBONO, 1 + 6 CÓPIAS COM TRAÇÃO DE EMPURRAR, ESPESSURA MÁXIMA DE 0,018; LARGURA / FOLHAS SOLTAS - 99MM A 257MM (3,9 X 10,1) / CONTÍNUOS - 102 A 254MM 4,0 X 10,0) / ALIMENTADOR DE FOLHAS SOLTAS - 183 A 216MM (7,2 A 8,5); COMPRIMENTO / FOLHAS SOLTAS - 99 X 363MM (3,9 X 14,3) / CONTÍNUOS - 102 X 559MM (4,0 X 22,0) / ALIMENTADOR DE FOLHAS SOLTAS - 257 X 356MM (?10,1 A 14,0); ENVELOPES Nº 6 - 165 X 91MM (6,5 X 3,6) / ENVELOPES Nº 10 - 241 X 104MM (9,5 X 4,1) / ETIQUETAS - 635 X 24MM (MÍNIMO) (2,5 X 0,94) / PAPEL EM ROLO - 216MM (8,5) DE LARGURA. COMPATÍVEL COM FITA S015329. ALIMENTAÇÃO 110V. COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS COM	Unid	2	1.995,50	3.991,00

Handwritten signature in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	INSTALAÇÃO PLUG AND PLAY. ACOMPANHA CABO DE ALIMENTAÇÃO, CD COM DRIVERS E GUIA DE INSTALAÇÃO.				
52	SWITCH 16 PORTAS 10/100 MBPS 16 PORTAS RJ45 DE AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100MBPS, SUPORTA AUTO MDI / MDIX. CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X. CAIXA DE PLÁSTICO, DE MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE. AUTO MDI/MDIX CROSSOVER PARA TODAS AS PORTAS, ESQUEMA DE COMUTAÇÃO STORE-AND-FORWARD SEGURO, CUMPRIMENTO DO PADRÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA IEEE 802.3AZ EEE, FULL/HALF- DUPLEX PARA VELOCIDADES ETHERNET/FAST ETHERNET, CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X, INSTALAÇÃO PLUG-AND-PLAY.	Unid	2	128,00	256,00
54	SWITCH 8 PORTAS 10/100 MBPS 8 PORTAS RJ45 DE AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100MBPS, SUPORTA AUTO MDI / MDIX. CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X. CAIXA DE PLÁSTICO, DE MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE. AUTO MDI/MDIX CROSSOVER PARA TODAS AS PORTAS, ESQUEMA DE COMUTAÇÃO STORE-AND-FORWARD SEGURO, CUMPRIMENTO DO PADRÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA IEEE 802.3AZ EEE, FULL/HALF- DUPLEX PARA VELOCIDADES ETHERNET/FAST ETHERNET, CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X, INSTALAÇÃO PLUG-AND-PLAY.	Unid	3	44,50	133,50
55	TECLADO MULTIMÍDIA ABNT2 USB. CRIADO E DESENVOLVIDO PARA DESTROS E CANHOTOS, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS. PADRÃO: ABNT2. 111 TECLAS COMUNS. LAVÁVEL, COM CONTROLE MULTIMÍDIA, CABO DE 1,5 METROS. COMPATÍVEL COM WINDOWS, PLUG AND PLAY.	Unid	42	19,57	821,94

DINIZ E DINIZ COMÉRCIO DIGITAL LTDA

CNPJ: 20.776.241/0001-34

Telefone: (38)3721-6983

Junc



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387
Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

Endereço: Rua Barão do Rio Branco, nº. 364 – Bairro
Centro – Curvelo – CEP 35.790-000

Email:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
04	ALICATE CRIMPAGEM DE CABO DE REDE RJ45 ALICATE PARA CRIMPAR CONECTORES RJ45 PARA A CONFECÇÃO DE CABOS DE REDE. CORPO ANATÔMICO, HASTES EM FERRO FUNDIDO, CABO EMBORRACHADO OU EM PVC RÍGIDO, MATRIZ/CABEÇA DE CONECTORIZAÇÃO DE ALTA PRECISÃO. COM CATRACA OU REGULADOR DE PRESSÃO.	unid	1	24,90	24,90
06	ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL. ASPIRADOR PORTÁTIL DE MÃO IDEAL PARA LIMPE AS RÁPIDAS. PEQUENO E LEVE, PERFEITO PARA ASPIRAR O CARRO, ESTOFADOS E MÓVEIS. DESIGN ESPECIAL QUE FAZ O FLUXO DE AR IR DIRETAMENTE DO BOCAL PARA O RESERVATÓRIO DE PÓ, NECESSITANDO DE MENOS ENERGIA PARA CRIAR A SUCCÃO. POTÊNCIA: 100 W. 110V.	Unid	4	126,90	507,60
07	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE E DEMAIS EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA LEVES E CONTÍNUAS. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	Unid	95	10,00	950,00
15	CARTÃO DE MEMÓRIA 8GB CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 8GB CLASSE 10. COM ADAPTADOR SD. ARMAZENAMENTO DE ALTA QUALIDADE E GERENCIAMENTO AVANÇADO	Unid	6	22,49	134,94
21	DESENGRIPANTE SPRAY 300 ML DESENGRIPANTE AEROSOL DE MULTIUSO PARA BORRIFAR SOBRE SUPERFÍCIES PARA LUBRIFICAR, PROTEGER, LIMPAR E ELIMINAR A UMIDADE. UTILIZAÇÃO PARA LUBRIFICAÇÃO DE COOLERS E OUTROS EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS. PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. LATA DE 300 ML	Unid	1	5,72	5,72
35	LIMPA CONTATO PARA ELETROELETRÔNICOS LIMPA CONTATOS PARA ELETROELETRÔNICOS. REMOVE GRAXA, SUJEIRA, ÓLEOS E OUTROS CONTAMINANTES DAS SUPERFÍCIES DOS CONTATOS ELETROELETRÔNICOS, SEM	Unid	1	9,13	9,13

Jouco



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387
Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	DEIXAR NENHUM RESÍDUO. RÁPIDA EVAPORAÇÃO. LATA DE 300 ML.				
38	MOUSEPAD COM APOIO PARA PULSO EM GEL MOUSEPAD ERGONÔMICO, COM APOIO EM GEL. DIMENSÃO APROXIMADA DE : 250 X 230 X 25 MM, COR: PRETO. PREVINE DANOS POR ESFORÇO REPETITIVO. POSICIONA O PUNHO NA ALTURA IDEAL PARA EVITAR LESÕES.	Unid	21	10,00	210,00
44	PILHA AAA PALITO, TIPO ALCALINA, NÃO RECARREGÁVEL. 1,5 V. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	Pct	65	8,50	552,50

TARGET TECNOLOGIA E INFORMÁTICA EIRELI-ME

CNPJ: 22.603.6370001-05

Telefone: (31)2514-7499

Endereço: Rua Pitt, nº. 603 – Bairro União – Belo Horizonte/MG – CEP 31.170-610

Email: felipe@targetinfor.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR DE TOMADA 3 PINOS ADAPTADOR UNIVERSAL 3 PINOS 10A, BIVOLT.	unid	8	3,90	31,20
17	COMPUTADOR PC - INTEL CORE I3 COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 3.10GHZ, 3MB DE CACHE. MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR3 1600MHZ, DISCO RÍGIDO (HD) DE 500GB SATA, MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADA AO PROCESSADOR, COM PELO MENOS 1 ENTRADA PS2, COM NO MÍNIMO 6 PORTAS USB 2.0, SENDO PELO MENOS 2 DELAS FRONTAIS, PLACA MÃE COM SLOT SATA E PCI EXPRESS, CONECTOR RJ45, JACK DE ÁUDIO/MIC/LINHA E CONEXÃO VGA. MONITOR LED 15,6 POLEGADAS, WIDESCREEN. COM TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E CABO DE FORÇA. GABINETE NA COR PRETA. BIVOLT. COM PLACA E ANTENA PARA CONEXÃO WIRELESS.	Unid	34	1.129,00	38.386,00

João



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387
Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

30	HD SATA 500GB INTERFACE: SATA DE 6 GB/S, TAMANHO FÍSICO: 3,5 POL., RPM: 7.200, CAPACIDADE: 500 GB, CACHE: 32 MB, ROHS COMPLIANT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0° A 60° EM ESPERA: 40° A 70°.	Unid	6	135,00	810,00
39	NOBREAK 1200 VA TENSÃO DE ENTRADA: 110V, TENSÃO DE SAÍDA: 110V, FUSÍVEL: 10 ^a , TIPO DE BATERIA: 1 SELADA 12V 9AH, 4 TOMADAS DE SAÍDA, SENDO UMA DELAS SEPARADA PARA CONECTAR FONTE, MAIS DE 01 HORA DE AUTONOMIA COM BATERIA EXTERNA, ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHAS INCORPORADO, MAIOR AUTONOMIA DA CATEGORIA: ATÉ 70 MINUTOS PARA OS MODELOS DE 1200VA, ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM INTERNO, FILTRO DE LINHA INTERNO COM PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO E DISTÚRBIOS NA REDE ELÉTRICA, PARTIDA A FRIO - LIGA SEM A PRESENÇA DE ENERGIA ELÉTRICA, ALARME AUDIOVISUAL INTERMITENTE INFORMANDO MODO DE BATERIA PARA SINALIZAÇÃO DE FALTA DE ENERGIA E FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA. 3 LEDS INDICATIVOS DA CONDIÇÃO DA REDE ELÉTRICA, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E CURTO-CIRCUITO. PROTEÇÃO CONTRA SOBRE E SUB-TENSÃO, POSSIBILIDADE CONEXÃO DE BATERIA EXTERNA PARA MAIOR AUTONOMIA, TEMPO DE ACIONAMENTO DO INVERSOR - < 0,8 MS. RECARGA AUTOMÁTICA DA(S) BATERIA(S) MESMO COM A CHAVE NA POSIÇÃO DESLIGADO.	Unid	10	357,00	3.570,00
53	SWITCH 24 PORTAS 10/100 MBPS SWITCH IEEE 802.3I, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X, 24 PORTAS RJ45 DE AUTO-NEGOCIAÇÃO 10/100MBPS (AUTO MDI / MDIX), CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 4.8GBPS, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES DE 3.57MPPS. 110 V.	Unid	2	300,00	600,00

70/06



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387
Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

M.V. RIBEIRO NUNES

CNPJ: 32.111.030/0001-61

Telefone: (31)3151-2017

Endereço: Avenida Antônio Olinto, nº. 1413 – Bairro Centro – Sete Lagoas/MG – CEP 35700-002

Email: idealcomercioeservico@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
02	ADAPTADOR T - TOMADA NOVO PADRÃO BRASILEIRO COM MATERIAL: POLIPROPILENO (PP), CONTATOS EM - PINO DE LATÃO. TENSÃO MÁX SUPOSTADA: 10 A 250 V. COM 3 CONEXÕES PARA TOMADA.	unid	30	2,97	89,10
05	ANTENA OMNIDIRECIONAL INTERNA 5DB ANTENA OMNIDIRECIONAL DE USO INTERNO ROSQUEÁVEL. PARA UTILIZAÇÃO EM PLACAS INTERNAS WIRELESS PARA CAPTAÇÃO DE SINAL. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2.4 GHZ; PADRÕES SUPOSTADOS: IEEE 802.11B/G/N; POTÊNCIA DE 5DBI.	Unid	40	20,00	800,00
08	BATERIA LITHIUM CR2032 3V. BATERIA LITHIUM 3V PARA PLACA MAE CR2032	Unid	80	0,67	53,60
10	CABO 1 P2ST X 2RCA MACHO. CABO PARA CONEXÃO DE COMPUTADORES E NOTEBOOKS A MESA DE SOM OU CAIXA AMPLIFICADA. CONECTOR: 1 P2ST X 2RCA MACHO DOURADO; CONDUTOR: COBRE; REVESTIMENTO: PVC; COMPRIMENTO: 2M.	Unid	7	12,60	88,20
11	CABO UTP CAT5E, ROLO COM 300 METROS, CABO CONSTITUÍDO POR 4 PARES DE CONDUTORES DE 100% COBRE, CABO MULTIUSO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO PARA PROTEÇÃO DE USO EXTERNO. DIÂMETRO NOMINAL: 4,8 MM. NVP (VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO): 68%. CONSTRUÇÃO: U/UTP 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL	Caixa	4	152,00	608,00
13	CAIXA ATIVA AMPLIFICADA MUTLIUSO CAIXA DE SOM ATIVA, AMPLIFICADA, POTÊNCIA RMS 400W, POTÊNCIA AMPLIFICADA DE 600W / 8 OHMS, ALIMENTAÇÃO 110V - 220V (BIVOLT	Unid	2	600,00	1.200,00

9/11/13



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	AUTOMÁTICO). ENTRADA USB PARA PEN-DRIVE (REPRODUÇÃO DE MP3) COM CONTROLES DE FAIXAS E PASTAS; ENTRADA PARA MICROFONE, ENTRADA AUXILIAR (MUSIC IN), AMBAS COM CONTROLES INDIVIDUAIS. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A HMA/PRO AUDIO PA-15II.				
16	CD-R GRAVÁVEL. CD DE ÚNICA GRAVAÇÃO, VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO DE 52X, CAPACIDADE DE 80 MIN OU 700MB. COM CAPA PARA ARMAZENAMENTO	Unid	45	1,08	48,60
26	FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS – BIVOLT FILTRO DE LINHA 8 TOMADAS 1,5M, BIVOLT, 10A. 8 TOMADAS, PADRÃO NBR14136, FUSÍVEL FILTRO RFI/EMI, 1,5M, 10A BIVOLT DE ACORDO COM O NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS. GABINETE EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO E ANTICHAMAS. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SOBRETENSÃO.	Unid	31	19,90	616,90
28	FRAGMENTADORA DE PAPEL 12 FLS/ CDS/ CARTÕES 110V FC7121 COM CESTO DE LIXO ACIONAMENTO: SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL PROTEÇÃO CONTRA SUPER AQUECIMENTO DO MOTOR FRAGMENTA 230 FOLHAS POR HORA	Unid	5	344,00	1.720,00
32	LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA USB LEITOR EXTERNO USB PARA CARTÃO SD E MICRO SD. FABRICADO EM PLÁSTICO COM CONECTOR USB 2.0, INTERFACE PLUG AND PLAY, COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS	Unid	4	22,95	91,80
36	MONITOR LED 21,5" MONITOR DO TIPO LED, TAMANHO DO PAINEL DE 21,5 OLEGADAS WIDESCREEEN (PAINEL LED), TAMANHO DA IMAGEM VISÍVEL (DIAGONAL): 54,7 CM, PIXEL PITCH: 0,248 MM, BRILHO: 2 0 CD/M2, RELAÇÃO DE CONTRASTE (DINÂMICO): 20 000.000:1, TEMPO DE RESPOSTA: 5 MS, ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 90° E VERTICAL: 50°. FREQUÊNCIA DE VARREDURA HORIZONTAL: 30 KHZ ~ 60 KHZ FREQUÊNCIA DE VARREDURA VERTICAL: 50 ~ 75 HZ, LARGURA DE BANDA: 65 MHZ. RESOLUÇÃO	Unid	10	480,00	4.800,00

Stenc



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	MÁXIMA / RECOMENDADA: 1920 X 1080 @ 60 HZ (FULL HD), SUPORTE MAIOR QUE 16 MILHÕES DE CORES, CONECTORES ANALÓGICO (RGB), DCB (AMPLIFICAÇÃO DINÂMICA DE CORES), DCR (RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO) COMPATÍVEL COM WINDOWS - PLUG & PLAY: DDC2B/CI CONSUMO: LIGADO < 18 WATTS (TÍPICO), STAND BY < 0,5 WATT. FONTE INTERNA: 100~240V - 50/60 HZ.				
37	MOUSE ÓPTICO USB MOUSE ÓPTICO 3 BOTÕES + RODA DE ROLAGEM USB COMPATÍVEL COM WINDOWS, PLUG AND PLAY, COR PRETA.	Unid	48	6,62	317,76
42	PEN DRIVE - 8 GB INTERFACE USB 2.0, TAXA DE TRANSFERÊNCIA 5MB/S DE LEITURA, 1,5MB/S DE GRAVAÇÃO, FUNÇÃO: LEITURA, GRAVAÇÃO E REPRODUÇÃO, SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS. CAPACIDADE DE 8GB.	Unid	38	18,00	684,00
49	SMART TV LED 50" SMART TV TELA 50, ASPECTO 16:9, RESOLUÇÃO FULL HD, ÂNGULO DE VISÃO DE NO MÍNIMO 178°. 60HZ, TEMPO DE RESPOSTA DE 6MS. COM CONVERSOR DIGITAL. ENTRADAS HDMI, USB E RF/ANTENA. SISTEMA DE CORES NTSC, PAL-M/N. SAÍDA DE SOM DE PELO MENOS 6W RMS STEREO. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO, KIT DE PILHAS E CABO DE FORÇA. COR PRETA. TECNOLOGIA SMART TV COM ACESSO A INTERNET VIA WIFI E RJ45, COM APLICATIVOS DE VÍDEO E TECNOLOGIA DE ESPELHAMENTO SEM FIO.	Unid	1	1.850,00	1.850,00
50	SSD 240GB DISCO PADRÃO SSD 2.5 SATA 6GB/S; DE 240 GB; LEITURA SEQUENCIAL DE 128K ATE 550MB/S, GRAVAÇÃO SEQUENCIAL DE 128K ATÉ 480 MB/S.	Unid	5	210,00	1.050,00
56	TESTADOR DE CABO DE REDE RJ45. CHECA A CONTINUIDADE DO SINAL NO CABO, MAU CONTATO, SE ESTÁ ABERTO, EM CURTO, CROSSOVER E GROUNDING. DESIGN COMPACTO E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO; RESULTADOS RÁPIDOS E PRECISOS; VERIFICA SE OS CABOS ESTÃO	Unid	2	40,50	81,00

YOUNG



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387
Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

CONECTADOS DE FORMA CORRETA E TAMBÉM A SUA POLARIZAÇÃO; COM O TERMINAL, INCLUÍDO, É POSSÍVEL CERTIFICAR CABOS DE GRANDES EXTENSÕES; POSSUI UM LED POR PAR DE CABOS QUE PERMITEM RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO RESULTADO. ALIMENTAÇÃO POR BATERIA DE 9V.				
--	--	--	--	--

VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 06180888655-ME

CNPJ: 24.501.724/0001-87

Telefone: (31)3535-1977

Endereço: Rua Pereira Guimarães, nº. 63 – Mateus Leme/MG – CEP 35.670-000

Email:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	COMPUTADOR PC - INTEL CORE I5 COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 2,5 GHZ, MEMÓRIA RAM DE 4GB DDR3 1600MHZ, DISCO RÍGIDO (HD) DE 500GB SATA, MEMÓRIA DE VÍDEO INTEGRADA AO PROCESSADOR, COM PELO MENOS 1 ENTRADA PS2, COM NO MÍNIMO 6 PORTAS USB 2.0, SENDO PELO MENOS 2 DELAS FRONTAIS, PLACA MÃE COM SLOT SATA E PCI EXPRESS, CONECTOR RJ45, JACK DE ÁUDIO/MIC/LINHA E CONEXÃO VGA. MONITOR LED 20 POLEGADAS, WIDESCREEEN, RESOLUÇÃO HD. COM TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E CABO DE FORÇA. GABINETE NA COR PRETA. BIVOLT.	Unid	12	1.190,00	14.280,00
19	COMPUTADOR PC - INTEL CORE I7 COMPUTADOR COMPLETO COM PROCESSADOR INTEL CORE I7. MEMÓRIA RAM DE 8GB, DISCO RÍGIDO (HD) DE 1TB, PLACA GRÁFICA DEDICADA DE 4GB, COM PELO MENOS 1 ENTRADA PS2, COM NO MÍNIMO 6 PORTAS USB 2.0, SENDO PELO MENOS 2 DELAS FRONTAIS, PLACA MÃE COM SLOT SATA E PCI EXPRESS, CONECTOR RJ45, JACK DE	Unid	1	2.200,00	2.200,00

JUC



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDISBURGO

Rua São José, 977 – Centro – CEP: 35780-000 – TELEFAX: 3715-1387

Home: www.cordisburgo.mg.gov.br - e-mail: licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

	ÁUDIO/MIC/LINHA E CONEXÃO VGA. MONITOR LED 21 POLEGADAS, WIDESCREEN, RESOLUÇÃO FULL HD. COM TECLADO, MOUSE, CAIXA DE SOM E CABO DE FORÇA. GABINETE NA COR PRETA. BIVOLT.				
33	LICENÇA GENUÍNA WINDOWS 10 PRO LICENÇA GENUÍNA DE USO PARA SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 PRO 32/64 BITS. CHAVE DE ATIVAÇÃO PARA UMA CÓPIA. VITALÍCIA, COM SUPORTE A UPDATES.	Unid	1	350,00	350,00
40	NOTEBOOK - INTEL CORE I3 NOTEBOOK COMPLETO COM PROCESSADOR INTEL CORE I3 DE NO MÍNIMO 6ª GERAÇÃO, DE NO MÍNIMO 2.3 GHZ E CACHE DE 3MB, MEMÓRIA RAM DE NO MÍNIMO 4GB (MÍNIMO DDR3), HDD DE 1TB, RESOLUÇÃO MÍNIMA HD, TELA DE ALTA RESOLUÇÃO ANTIRREFLEXO DE 15.6, WEBCAM COM MICROFONE INTEGRADO, SAÍDA DE ÁUDIO E ENTRADA DE MICROFONE P2, CONEXÕES USB, VGA, HDMI E ETHERNET; CONEXÃO SEM FIO 802.11 B/G/N. BIVOLT. INCLUSOS NOTEBOOK, ADAPTADOR COM CABO DE FORÇA E MANUAIS. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10.	Unid	4	1.860,00	7.440,00

Homologação: Prefeito Municipal

Condições: Conforme ata de julgamento

Publicado em 26/11/19

SIMONE G. SILVA
Pregoeira

Publicado no Quadro de Aviso desta Prefeitura

Em 26 / 11 / 19
Simone G. Silva